
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 404/2020 - UASG 926119
O pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, para alteração do Termo de 
Referência por solicitação da área técnica.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 425/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de ALFAEPOETINA SOLUÇÃO INJETÁVEL OU PÓ 
LIOFILIZADO e outros, em sistema de registro de preços para atender às necessidades da 
Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I 
do Edital. Processo SEI nº 00060-00212107/2020-37. Total de 04 itens (Ampla 
concorrência e Cota preferencial ME/EPP). Valor estimado R$ 724.125,8400. Cadastro 
das Propostas: a partir de 24/09/2020. Abertura das Propostas: 06/10/2020, às 10:00 horas, 
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado 
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – 
Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 429/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar PLACA DE BISTURI e outros, em 
sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 
00060-00201608/2020-98. 08 itens (Ampla concorrência com cota às ME/EPP). Valor 
Estimado: R$ 926.075,2300. Cadastro das Propostas: a partir de 24/09/2020. Abertura das 
Propostas: 06/10/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O 
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – 
Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 
83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 430/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição o medicamento CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO INJETAVEL 
10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML, em Sistema de Registro de Preços (SRP), para 
atendimento das demandas da Rede SES/DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00269844/2020-10. Total de 02 
itens (Ampla concorrência e Cota preferencial ME/EPP). Valor estimado R$ 87.939,6440. 
Cadastro das Propostas: a partir de 24/09/2020. Abertura das Propostas: 06/10/2020, às 
09:00 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de 
Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDÃO DUTRA CURADO FLEURY
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 431/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento METOTREXATO SOLUÇAO INJETAVEL 
50 MG FRASCO AMPOLA 2 ML e outros, em sistema de registro de preços, para 
atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-00001462/2020-82. 
Total de 03 itens (Ampla concorrência). Valor estimado R$ 34.318,5600 . Cadastro das 
Propostas: a partir de 24/09/2020. Abertura das Propostas: 06/10/2020, às 09:00 horas, 
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado 
sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – 
Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2020

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos 
interessados que após abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2020, Processo SEI nº 
00080-00218726/2019-27, que trata da aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis - 
Fermento Químico em Pó, Farinha de Trigo Tipo 1, Farinha de Milho Flocada, por meio 
de Registro de Preços, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-
DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I do Edital, sagraram-
se vencedoras as empresas: TRIGO MAIS DE SAO JOSE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 
29.989.495/0001-05, para o item 1, no valor unitário de R$ 17,61 (dezessete reais e 
sessenta e um centavos), para o item 2 no valor unitário de R$ 17,61 (dezessete reais e 
sessenta e um centavos), no valor global de R$ 393.213,69 (trezentos e noventa e três mil, 
duzentos e treze reais e sessenta e nove centavos); e MOINHO GLOBO ALIMENTOS 
SA - CNPJ: 81.442.014/0001-67, para o item 3, no valor unitário de R$ 2,64 (dois reais e

sessenta e quatro centavos), no valor global de 1.450.603,40 (um milhão, quatrocentos e 
cinquenta mil, seiscentos e três reais e quarenta centavos), perfazendo o valor total da 
licitação de R$ R$ 1.843.817,09 (um milhão, oitocentos e quarenta e três mil, oitocentos e 
dezessete reais e nove centavos). O Resultado encontra-se disponível nos sites 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.se.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

AVISOS DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2020

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos 
interessados que após abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020, Processo SEI nº 
00080-00064628/2018-82, que trata da contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços gráficos e entrega do material produzido às unidades da Secretaria 
de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF, em conformidade com as 
disposições do Termo de Referência e dos Anexos que o integram e complementam, 
mediante demanda da SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas no 
termo de referência constante do Anexo I do Edital, sagrou-se vencedora a empresa: 
GRÁFICA E EDITORA QUALYTA LTDA – CNPJ: 11.004.446/0001-00, Para o item 1 
no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais), item 2 no valor unitário de R$ 140,00 (cento 
e quarenta reais), item 3 no valor unitário de R$ 15,00 (quinze reais), item 4 no valor 
unitário de R$ 27,00 (vinte e sete reais), item 5 no valor unitário de R$ 0,90 (noventa 
centavos), item 6 no valor unitário de R$ 4,00 (quatro reais), item 7 no valor unitário de 
R$ 16,00 (dezesseis reais), item 8 no valor unitário de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), item 9 no valor unitário de R$ 120,00 (cento e vinte reais), item 10 no valor 
unitário de R$ 120,00 (cento e vinte reais), item 11 no valor unitário de R$ 6,80 (seis reais 
e oitenta centavos), item 12 no valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), item 13 
no valor unitário de R$100,00 (cem reais), item 14 no valor unitário de R$ 4,15 (quatro 
reais e quinze centavos), item 15 no valor unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta 
centavos), item 16 no valor unitário de R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos), item 17 
no valor unitário de R$ 8,00 (oito reais), item 18 no valor unitário de R$ 4,20 (quatro reais 
e vinte centavos), item 19 no valor unitário de R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos), 
item 20 no valor unitário de R$ 0,90 (noventa centavos), item 21 no valor unitário de R$ 
16,00 (dezesseis reais), item 22 no valor unitário de R$ 14,00 (quatorze reais), item 23 no 
valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais), item 24 no valor unitário de R$ 38,00 (trinta e 
oito reais), item 25 no valor unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), perfazendo o 
valor total da licitação de R$ 2.982.710,00 (dois milhões, novecentos e oitenta e dois mil, 
setecentos e dez reais). O Resultado encontra-se disponível nos sites 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.se.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS
Processo: 0080.003615/2016. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010 e 
suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados nos autos 
do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 22.480,19 
(Vinte e dois mil quatrocentos e oitenta reais e dezenove centavos), em favor da empresa 
OI Móvel S/A, CNPJ nº 05.423.963/0001-11, referente ao Contrato nº 120/2013. A 
despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 12.122.8221.8517.0036, Fonte 100, 
Natureza de Despesa 3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias nº 6.352/2019 e contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. 
Francisco das Chagas Paiva da Silva - Subsecretário de Administração Geral.

Processo: 0461-000340/2017. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010 e 
suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados nos autos 
do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 833.274,28 
(oitocentos e trinta e três mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos), em 
favor da empresa TTAP Transporte e Logística Ltda, CNPJ nº 15.630.674/0001-47, 
relativa a serviços prestados dos referentes aos Contratos nº 17/2013, formalizados entre a 
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF e a Empresa TTAP 
Transportes e Logística LTDA-MEl, cujo objeto é a prestação de serviço de Transporte 
Escolar locado para atendimento aos alunos da rede pública de ensino do Distrito Federal, 
Região "1" - Brazlândia. A despesa correrá à conta do(s) Programa(s) de Trabalho 
12.361.6221.4976.0002, Fonte 103, Natureza de Despesa 3.3.90.92, observados os 
dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e contemplada na Lei 
Orçamentária Anual nº 6.482/2020. Francisco das Chagas Paiva da Silva - Subsecretário 
de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme Ato de 
Reconhecimento de Inexigibilidade de Licitação constante do documento SEI-GDF nº 
47396645, da Subsecretaria de Administração Geral desta Pasta, observados os termos da 
Nota Técnica N.º 335/2020 - SSP/GAB/AJL (46591805), a Inexigibilidade de Licitação 
no procedimento constante do processo SEI-GDF n°00050-00023662/2020-23, com

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 182, QUINTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


